A Câmara Municipal de Honório Serpa, aprovou e eu, Prefeito
Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, e com base na Lei nº 1007/2023;
DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, para o exercício de
2024, Crédito Suplementar no valor de R$ 13.440,95 (Treze mil,
quatrocentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos) para ajustes
de dotações consignadas no orçamento vigente a saber:

 
Art. 2º: Para cobertura do crédito a serem abertos no artigo anterior,
serão utilizados recursos oriundos de Excesso de Arrecadação junto a
fonte 1512 – CIDE (Lei 10866/04, art. 1b), no valor de R$ 13.440,95
(Treze mil, quatrocentos e quarenta reais e noventa e cinco centavos),
estimado de acordo com a arrecadação realizada nessa fonte no
primeiro semestre de 2024:
 
Art.3: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Honório Serpa 25 novembro de